



AYDIN SANAYİ ODASI

2023 YILI AYDIN İLİ İHRACAT VERİLERİ

2023 YILI (OCAK-MART) İHRACAT SIRALAMASI

SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)	İTHALAT (\$)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI
1	İstanbul	28.925.710.790	49.168.884.412	0,59
2	İzmir	3.644.357.908	2.875.353.991	1,27
3	Bursa	3.014.011.897	2.440.038.450	1,24
4	Kocaeli	2.929.651.298	4.720.063.335	0,62
5	Ankara	2.735.092.121	4.442.295.894	0,62
6	Gaziantep	2.097.772.494	1.564.288.392	1,34
7	Sakarya	1.407.961.148	902.901.949	1,56
8	Denizli	1.068.910.781	842.790.847	1,27
9	Manisa	831.588.390	848.948.088	0,98
10	Konya	793.565.176	486.076.935	1,63
11	Kayseri	792.936.368	469.798.381	1,69
12	Mersin	719.968.330	616.275.108	1,17
13	Adana	689.764.176	1.054.133.394	0,65
14	Antalya	582.094.155	446.977.307	1,30
15	Tekirdağ	548.128.049	547.350.957	1,00
16	Hatay	526.133.319	1.242.695.600	0,42
17	Çorum	385.259.959	1.372.210.146	0,28
18	Eskişehir	347.674.185	297.476.222	1,17
19	Trabzon	310.187.087	52.330.528	5,93
20	Balıkesir	309.882.679	213.261.630	1,45
21	Aydın	299.276.838	99.501.718	3,01

KAYNAK: TÜİK

2023 YILI AYLARA GÖRE AYDIN İLİ İHRACAT - İTHALAT VERİLERİ

İL	AYLAR	İHRACAT (\$)	İhracatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İTHALAT (\$)	İthalatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI	Karşılama Oranının Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ
Aydın	Ocak	84.237.805	-	26.523.318	-	3,18	-	24.
Aydın	Şubat	100.505.796	19,3	32.332.888	21,9	3,11	-2,1	19.
Aydın	Mart	114.533.237	14,0	40.645.512	25,7	2,82	-9,3	20.
Aydın	Nisan	-		-				
Aydın	Mayıs	-		-				
Aydın	Haziran	-		-				
Aydın	Temmuz	-		-				
Aydın	Ağustos	-		-				
Aydın	Eylül	-		-				
Aydın	Ekim	-		-				
Aydın	Kasım	-		-				
Aydın	Aralık	-		-				
YIL TOPLAMI		299.276.838		99.501.718		3,01		21.

KAYNAK: TÜİK

YILLARA GÖRE AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACATI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2021	SEKTÖR PAYI (%)	2022	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2021 - 2022	2023 (OCAK-MART)	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2022 - 2023
1	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	243.559.130	23,4	280.243.700	23,4	15,1	68.047.406	22,7	-
2	Gıda ürünleri ve içecek	210.000.347	20,2	246.926.758	20,6	17,6	81.477.047	27,2	-
3	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	189.403.069	18,2	221.461.516	18,5	16,9	43.227.994	14,4	-
4	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	129.293.628	12,4	155.555.811	13,0	20,3	37.950.814	12,7	-
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	93.819.430	9,0	111.120.063	9,3	18,4	18.615.393	6,2	-
6	Tarım ve hayvancılık	54.083.024	5,2	57.455.745	4,8	6,2	17.636.885	5,9	-
7	Tekstil ürünleri	24.793.406	2,4	28.490.652	2,4	14,9	7.453.279	2,5	-
8	Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	31.013.534	3,0	24.091.671	2,0	-22,3	4.526.055	1,5	-
9	Ana metal sanayi	16.778.874	1,6	22.985.187	1,9	37,0	6.850.681	2,3	-
10	Kimyasal madde ve ürünler	21.738.360	2,1	17.363.189	1,4	-20,1	5.433.200	1,8	-
11	Diğer Sektörler	26.378.166	2,5	32.645.475	2,7	23,8	8.058.084	2,7	-
GENEL TOPLAM		1.040.860.968	100,0	1.198.339.767	100,0	15,1	299.276.838	100,0	-

KAYNAK: TÜİK

AYDIN İLİ **MART AYI İHRACAT PERFORMANSI (2023)**

İlimizin 2023 yılı Mart ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 2,8 artarken **114,5 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % 0,8 artışla **1 Milyar 208 Milyon dolara** yükselirken, son 12 ay ithalatımız % 2,7 azalışla **473,5 milyon dolara** geriledi. Mart ayında **73,9 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **281,8** oldu. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 20. sırada, ithalatta ise 26. sırada yer aldı.

YIL	ihracat	ihracat Değ. (%)	ithalat	ithalat Değ. (%)	ihracatın ithalatı Karşılama Oranı (%)
2020	789.884.589	4,7	210.660.307	4,0	375,0
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2022	1.198.339.767	15,1	486.846.319	43,6	246,1
2022 (MART)	111.390.088	2,8	31.373.321	29,6	355,0
2023 (MART)	114.533.237		40.645.512		281,8

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2020	0,49	11,77
2021	0,49	-0,89
2022	0,51	4,52
2022 (MART)	0,52	1,1
2023 (MART)	0,53	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2022 - MART (\$)	2023 - MART (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	47.476.116	57.852.961	21,9
Orta-Düşük Tek.	17.507.149	9.593.576	-45,2
Orta-Yüksek Tek.	46.382.850	47.072.819	1,5
Yüksek Tek.	23.973	13.881	-42,1
TOPLAM	111.390.088	114.533.237	2,8

İhracat pazarlarına göre İlimizden Mart ayında 109 ÷lkeye ve 8 serbest bölgeye ihracat gerekleřti. Mart ayında 49 ÷lke ve bölgeye ihracat artarken, 49 ÷lke ve bölgeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ÷lke 13,9 milyon dolar ile İtalya oldu. İtalya'yı 10,9 milyon dolar ile İspanya, 10,8 milyon dolar ile Almanya ve 6,4 milyon dolar ile ABD izledi. İlk 10 ÷lkenin ihracattaki payı % 57,4 olurken, ilk 20 ÷lkede ise bu pay % 71,3 olarak gerekleřti. Bunların yanında, ÷lkeler bazında en dikkat çekici ihracat artışı ise % 2.598.760,8 artışla Suudi Arabistan, % 2.601,6 artışla Ekvator, % 1.040,5 artışla Güney Kore ve % 810,5 artışla Kırgızistan oldu. Getiğimiz seneden farklı olarak 2023 yılı Mart ayında Ukrayna, Angola, Etiyopya, Kenya, Uganda, Mauritius, Zimbabve, Panama, Küba, Dominik Cum. , Peru, Yemen, Fiji, Mersin Srb. Böl. , Kayseri Srb. Böl. , Çorlu Avrupa Srb. Bölgesi ve Tayvan gibi ÷lke ve bölgelere ihracat gerekleştirildi.

Pazar çeřitliliğinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 231 ÷lke ve bölgenin 117'sine Aydın'dan ihracat gerekleştirildiği gör÷ldü. ÷lke gruplarından AB'ye ihracat % 6,6 artarak 61,4 milyon dolar olarak gerekleřirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 53,6 oldu. AB'yi % 12,5 pay alarak 14,3 milyon dolar ile Orta Doęu ÷lkeleri ve % 6,6 pay alarak 7,6 milyon dolar ile Uzak Doęu ÷lkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Mart ayında 24 farklı sektör içinde Başka yerde sınıflandırılmış makine ve tehizat 29,9 milyon dolar ile en çok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 28,2 milyon dolarla Gıda ürünleri ve iecek, 18,8 milyon dolar ile Tařocakçılıęı ve dięer madencilik sektörü izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Radyo, televizyon, haberleřme tehizatı ve cihazları" olurken sektör ihracatını % 3.132,7 oranında artırarak 25.280 dolara tařıdı. "Basım ve yayım" sektöründe artış oranı % 1.838,5 olurken "Ormancılık ve tomrukçuluk" sektörü ihracatını % 1.008,2 artırmayı bařardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 79,1 oran ve 90,6 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 16,4 oran ve 18,8 milyon dolar ile madencilik ve tařocakçılıęı takip ederken, tarım ve ormancılık % 4,5 oran ve 5,1 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

÷lkemizin 2023 yılı Mart ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre **% 1,7** artarak **21,6 milyar dolar** olarak gerekleřti. Son 12 aylık ihracatımız **% 0,2** azalışla **234,8 milyar dolara** gerilerken, son 12 ay ithalatımız **% 2,4** artışla **350,3 milyar dolara** yükseldi. Dıř ticaret açığı **% 3,3** artarak **8,7 milyar dolara** yükselirken, ihracatın ithalatı karřılama oranı **% 71,2**'ye geriledi.

Teknolojik sınıflandırma ile ÷lkemizin Mart ayı ihracatında; % 4,0 Yüksek, % 36,6 Orta-Yüksek, % 27,2 Orta-Düşük ve % 32,3 ile Düşük Teknolojili ürünler i ve dıř pazarlara ihra edildi.

Gökhan MARAŐ
AYSO Yönetim Kurulu Bařkanı